



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Cezary Lewandowski

---

## „BohaterON w Twojej Szkole” w ZPO2

Publikowane od

16.11.2020 10:10:01



Już po raz kolejny ZPO2 w Mławie wzięło udział w ogólnopolskim projekcie „BohaterON w Twojej Szkole” – Kartka dla Powstańcy, Jest on częścią kampanii o tematyce historycznej „BohaterON – wczyna historię”, która ma na celu upamiętnienie i uhonorowanie uczestników Powstania Warszawskiego poprzez wyśnięcie im symbolicznych kartek z życzeniami. Projekt ma „edukować Polaków, bazując na

historiach Powstańców, wzmacniać poczucie tożsamości narodowej, krzewić postawy patriotyczne oraz budować wrażliwość społeczną.

Tworzenie kartek i pisanie życzeń poprzedziły lekcje poświęcone Powstaniu Warszawskiemu zarówno w klasach 1-3 jak i na godzinie wychowawczej i zajęciach pozalekcyjnych wiedzy w klasach starszych.

Klasy młodsze obejrzały zdjęcia zniszczonej stolicy, wysłuchały opowieści o czarno-białym świecie z książki "Zakłócić na W" Michała Rusinka. Karolek z klasy trzeciej przedstawił prawdziwe losy harcerzy biorących udział w Powstaniu na podstawie przeczytanej książki - "Kamienie na szaniec" Aleksandra Kamińskiego.

Uczniowie klas starszych obejrzały fragment filmu Miasto 44 w reżyserii Jana Komasy oraz usystematyzowali wiedzę o Powstaniu Warszawskim i losach jego uczestników. Mieli również okazję zapoznać się z fragmentami wspomnień osób, które brały w nim udział. Uczniowie zastanowili się nad słowem Bohater oraz wymienili cechy, jakimi powinien się on odznaczać.

We wszystkich tych klasach rozbrzmiewała muzyka z okresu powstania m.in. "Warszawskie dzieci", "Pałacik Michła", "Sanitariuszka Małgorzatka".

Uczniowie pisząc kartki pokazali, że pamiętają o Powstaniu Warszawskim i jego uczestnikach i w ten sposób mogli oddać im cześć i okazać szacunek.

Wspornie wykonane przez uczniów kartki zostały już wysłane i trafią teraz do Fundacji Sensoria, a za jej







BOHATERON W TWOJEJ  
SZKOLE 2020

**POKAŻ, ŻE PAMIĘTASZ  
O POWSTAŃCACH  
WARSZAWSKICH!**

ZAPYTAJ O SZCZEGÓLY NAUCZYCIELA



---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/bohateron-w-twojej-szkole-w-zpo2>